

**DIRECCION GENERAL DE PROTECCION VIAL  
MINISTERIO DE COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA**

**LISTADO DE COMPRAS**

**COMPRAS REALIZADAS EN EL MES DE FEBRERO DEL 2017**

No.	FECHA	PROVEEDOR	DESCRIPCION	No FACTURA	NPG/NOG	CANTIDAD	SOLICITUD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PAGADO POR
1	02/02/2017	Comercial jr	20 Cloro, 25 Desinfectante líquido 4 Detergente en polvo 50 Esponja lavatrastos 10 Jabón líquido lavamanos	A 295	E26741717	1	2233	2,045.00	2,045.00	Cheque
2	01/02/2017	Servitextos, F.L.	11 Sello completo, 5 Sello Fechador Completo, 2 Sello Redondo Completo	A 7760	E26965593	1	2246	2,825.00	2,825.00	Cheque
3	13/02/2017	Herramas, sociedad anonima	Mandril para barreno	A 2038	E27533174	1	2253	235.00	235.00	Caja Chica
4	13/02/2017	Ferretería la Fortuna	40 Adaptador macho de 1/2 de pvc und, 15 Codo de 1/2 und, 15 Codo de PVC 3/4" und, 20 Copla de PVC de 1/2 und, 1 Grifo plastico de 1/2" und, 14 Grifo plastico de 1/2" und, 3 Pistola Plástica para manguera de jardin	A 12892	E27063496	1	2257	988.50	988.50	Cheque
5	13/02/2017	DATAFLEX, S.A	10 Cartucho de tinta 662XL negro und, 11 Cartucho de tinta 901XL negro und, 12 Cartucho de tinta 901XL Tricolor und, 2 Cartucho de tinta 211 (Color) und, 7 Cartucho de tinta	E 11106	E27883639	1	2259	24,953.00	24,953.00	Cheque
6	14/02/2017	Ferretería la Fortuna	0 Sellador elástico de alto desempeño blanco ,10 Silicone transparente	A 12870	E27063208	1	2260	1,450.00	1,450.00	Cheque
7	14/02/2017	Ferretería la Fortuna	Bolsa de cemento	A 12874	E27063887	50	2261	3,800.00	3,800.00	Cheque
8	14/02/2017	Ferretería la Fortuna	60 Alambre de amarre lbs, 20 Broca para metal de 3/16 und, 1 Broca para concreto de 1/4 und, 14 Broca para	A 12875	E27063712	1	2262	1,435.00	1,435.00	Cheque
9	14/02/2017	Productos total,s.a.	30 Agua pura Blla, 5 Azúcar 5lbs, 50 Bebida gaseosa Lta, 2 Café molido lbs, 3 Cuchara plástica Pte, 2 Galleta dulce Paquete 12unds, 2 Galleta	D 5705	E27291081	1	2266	1,000.00	1,000.00	Caja Chica
10	14/02/2017	Distribuidora Marito	25 Agua pura Blla, 56 Bebida gaseosa Lta, 3 Café molido lbs, 1 Cremora Fco, 3 Cuchara plástica Pte, 2 Galleta	C 28776	E27206238	1	2267	999.98	999.98	Caja Chica

11	16/02/2017	Ferretería la Fortuna	2 Alicates und, 2 cangrejo und, 3 desarmador de castigadera und, 3 desarmador de cruz und, 3 maneral	A 12901 y 12872	E27064174	1	2270	859.50	859.50	Cheque
12	17/02/2017	Distribuidora Asución	3 Solvente Gls	B 5307	E27531570	3	2273	50.00	150.00	Caja Chica
13	20/02/2017	Servitextos, F.L.	1000 volantes media carta	A 7765	E27307921	1	2276	625.00	Q 625.00	Cheque
14	21/02/2017	Energía y lubricantes, s.a.	Aceite hidraulico ATF por cubeta	170000008963	E27927237	3	2277	548.00	Q 1,644.00	Cheque
15	21/02/2017	Intelaf, s.a.	Mouse para computadora	170000062433	E27539229	5	2280	42.00	Q 210.00	Caja Chica
16	21/02/2017	Intelaf, s.a.	Teclado para computadora	170000062432	E27539776	5	2281	56.00	Q 280.00	Caja Chica
17	23/02/2017	Repuestos y soluciones auto	Amortiguador trasero derecho pick up und, 2 Amortiguador trasero derecho sedan, 4 Amortiguador trasero izquierdo para pick up, 2 Amortiguador trasero izquierdo	A 6661/6662 y 6665	E27529703	1	2283	24,953.00	Q 24,953.00	Cheque
18	24/02/2017	Intelaf, s.a.	Ponchadora	170000062434	E27540618	1	2287	52.00	Q 52.00	Caja Chica
19	24/02/2017	Intelaf, s.a.	Kid de herramientas para uso en informatica	170000062435	E27538737	1	2288	177.00	Q 177.00	Caja Chica
20	24/02/2017	Platino, s.a.	Paquetes de Disco dvr de 50 unidades	170000030922	E27537420	2	2290	85.00	Q 170.00	Caja Chica
21	27/02/2017	Grupo Solid, s.a	2 Brocha de 2" und, 2 Brocha de 4" und, 2 Brocha de 6" und, 1 Impermeabilizante color blanco cta, 1 Pintura de aceite color blanco cta,	AC1 56538	E27903923	1	2291	10222.28	10222.28	Cheque